CONVOCAÇÃO ETAPA III – Apresentação e Avaliação de Títulos
A COMISSÃO AVALIADORA MUNICIPAL, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 093/2023-PMNP, por meio do Edital

001/2023-PMNP-SEMED-CAM, do Processo Seletivo para subsidiar a seleção ao cargo de diretor e vice-diretor escolar das Unidades de Ensino

na Rede Pública Municipal de Novo Progresso/PA, e em consonância com a Lei Municipal nº 663/2022, de 06 de outubro de 2022, após a

publicação do Resultado Final e Homologação da Etapa I – Inscrição, torna público o CONVOCA os candidatos classificados nas Etapa I e II para

participarem da Etapa III – Apresentação e Avaliação de Títulos, do certame com caráter eliminatório e de pontuação, observado

especialmente o Item 8 e seus subitens e demais disposições em Edital e suas alterações.

Os candidatos deverão apresentar os Títulos, Tempo de Serviço e Formação Continuada, enviando os documentos em formato digital

PDF, através do formulário eletrônico dispinibilizado no site: <https://novoprogresso.pa.gov.br/educacao/> até o dia 28/11/2023 às 18h. Os

candidatos deverão observar o tipo de arquivo (PDF ou outro), a qualidade das imagens, textos e o tamanho máximo permitido para inserção

nos formulários eletrônicos disponibilizados, sob condições de não poderem ser apreciados.

A Etapa III – Apresentação e avaliação de títulos, do certame terá caráter eliminatório e de pontuação. O curso de Gestão Escolar é

obrigatório a todos os candidatos e deve ser reconhecidos pelo MEC. A pontuação dos certificados e diplomas de pós-graduação lato sensu será

computada apenas para especialização em Gestão Escolar.

Os documentos listados na tabela do item 8.5 do edital, devem ser encaminhados em formulário eletrônico próprio, com arquivos em

formato PDF ou outro se permitido, divulgado no site <https://novoprogresso.pa.gov.br/educacao/> , conforme cronograma do Anexo I.

Apresentação e avaliação de títulos, do certame serão computadas pontuação máxima 100 (cem pontos) assim distribuídos: Dos 170 (cento e

setenta) pontos possíveis de serem alcançados pelos candidatos, disposto no quadro abaixo, somente serão considerados o limite máximo de

100 (cem) pontos. O candidato terá que alcançar a somatória de no mínimo 50 (cinquenta) pontos, sob condições de ser eliminado do certame.

O candidato que deixar de enviar a documentação prevista para a etapa III, no prazo estabelecido, será eliminado do certame. O candidato

deverá observar, rigorosamente, os termos do Edital e as possíveis alterações e comunicados que serão publicados no Diário Oficial do

Município e divulgados no endereço eletrônico <https://novoprogresso.pa.gov.br/educacao/> e murais da Secretaria Municipal de Educação.

https://novoprogresso.pa.gov.br/educacao/
https://novoprogresso.pa.gov.br/educacao/

RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA - ETAPA II - POR INTERESSADO(A) E ESCOLA

Nº NOME DO CANDIDATO(A) ESCOLA E CARGO ESCOLHIDOS RESULTADO

1 JULIANA MARTINS DOS SANTOS C.E.I Dejanira Melo de Lima / Diretor Escolar Convocada

2 KARLA DENISE FONTENELLES PADILHA C.E.I Diethelm Birk / Diretor Escolar Convocada

3 CLAUDIA APARECIDA DAMKE CYPRIANI C.E.I Odair Videira / Diretor Escolar Convocada

4 EVA GOMES DOS SANTOS C.E.I Primeiros Passos / Diretor Escolar Convocada

5 JUCICLÉIA COSTA DE LIMA E.M.E.I.E.F. Curumim / Diretor Escolar Convocada

6 JUCILEIA CALEGARO E.M.E.I.E.F. Curumim / Diretor Escolar Convocada

7 DANUBIA FERREIRA DE ANDRADE E.M.E.I.E.F. Deputado João Carlos Batista / Diretor Escolar Convocada

8 TELMA LUZIA DE SOUZA OLIVEIRA E.M.E.I.E.F. Deputado João Carlos Batista / Diretor Escolar Convocada

9 LAURETE LOURDES BERTOL E.M.E.I.E.F. Dr Cléo Bernardo / Diretor Escolar Convocada

10 EDINAR CLAUDENICE GONÇALVES PALANGANI E.M.E.I.E.F. Lázaro Búbola / Diretor Escolar Convocada

11 JOSIANE APARECIDA MENDES E.M.E.I.E.F. Lázaro Búbola / Diretor Escolar Convocada

12 KELEN CRISTINA GOMES DE SOUSA E.M.E.I.E.F. Machado de Assis / Diretor Escolar Convocada

13 MÁRCIA CRISTINA DA CUNHA COESTA E.M.E.I.E.F. Machado de Assis / Diretor Escolar Convocada

14 ANTONIA FONSECA DA COSTA PEREIRA E.M.E.I.E.F. Mário Dagostin / Diretor Escolar Convocada

15 AUCILENE NUNES DE SANTANA E.M.E.I.E.F. Professora Maria Ignês de Souza / Diretor Escolar Convocada

16 ELIDA ALVES CARVALHO SANTOS E.M.E.I.E.F. Santa Júlia / Diretor Escolar Convocada

17 MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA RECHIA E.M.E.I.E.F. Tancredo Neves / Diretor Escolar Convocada

18 DAILZA DO CARMO SILVERIO DA COSTA E.M.E.I.E.F. Tancredo Neves / Vice-Diretor Escolar Convocada

19 FRANCILENE DOS SANTOS OLIVEIRA E.M.E.I.E.F. Tancredo Neves / Vice-Diretor Escolar Convocada

20 ANGELO FRANCISCO MOREIRA LIMA E.M.E.I.E.F.Professora Maria Doralina Ruaro / Diretor Escolar Convocado

21 ELIDIANE DIAS DOS SANTOS E.M.E.I.E.F.Professora Maria Doralina Ruaro / Diretor Escolar Convocada

22 ADRIANA CILENE ALVES DE OLIVEIRA E.M.E.I.E.F.Professora Valdomiro Mendes Rodrigues / Diretor Escolar Convocada

23 GLEIDSON ANARDIE OLIVEIRA MENDES E.M.E.I.E.F.Professora Valdomiro Mendes Rodrigues / Diretor Escolar Convocado

24 ROSA MARIA ROYER E.M.E.I.E.F.Professora Valdomiro Mendes Rodrigues / Diretor Escolar Convocada

25 AGLAGI SOARES SILVA E.M.E.I.E.F.Professora Vânia Mesquita Silvério / Diretor Escolar Convocada

26 JUSLEY CAROLINY SANTOS ROCHA E.M.E.I.E.F.Professora Vânia Mesquita Silvério / Diretor Escolar Convocada

Novo Progresso/PA, 24 de novembro de 2023.

Comissão Avaliadora Municipal